ПРОТОКОЛ  1

общего собрания НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА

Саморегулируемой организации

 «Гильдия проектировщиков Новгородской области»

 г. Великий Новгород                                                                        10  апреля 2013 г.

Присутствовало: 54 - члена (согласно прилагаемому списку) из 76 членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Гильдия проектировщиков Новгородской области» (далее Партнерство), что составляет 71 % от общего числа членов Партнерства. Кворум имеется.

Место проведения: г.Великий Новгород, ул. Б.Московская, д. 7, МУКиИ «Центр музыкальной культуры им. С.В. Рахманинова».

Время начала регистрации лиц, имеющих право на участие в общем собрании:

11 час. 30 мин.

Время окончания регистрации:  12 час. 00 мин.

Время открытия общего собрания: 12 час. 00 мин.

Время закрытия собрания: 13 час. 30 минут

1. Избрание Счетной комиссии Общего собрания членов Партнерства.

Поступило предложение избрать счетную комиссию в составе:

Петрова Е.В.
Кулебякина М.П.
Принято: единогласно.

2. Избрание председателя собрания.

Поступило предложение избрать председателем собрания Борисова Е.С- Председателя Совета НП.
Принято: единогласно.

3. Избрание секретаря Общего собрания членов Партнерства.

Поступило предложение  избрать секретарем собрания Ефременко И.В..

Принято: единогласно.

Председательствующий огласил повестку дня Общего собрания Партнерства.

Повестка дня:

1. Отчет о работе НП СРО «Гильдия проектировщиков Новгородской области» в 2012 году.
2. Отчет ревизионной комиссии по итогам проверки финансово-хозяйственной деятельности НП за 2012 год.
3. Утверждение бухгалтерской отчетности за 2012 год.

4. Утверждение сметы НП СРО «Гильдия проектировщиков Новгородской области»  на 2013 год.
5. Разное.
Выступления:

По первому вопросу: с отчетом о работе НП СРО «Гильдия проектировщиков Новгородской области» в 2012 году выступил Президент НП СРО «Гильдия проектировщиков Новгородской области» Букетов В.О., заместитель исполнительного директора Ефременко И.В.
По итогам выступления прошло обсуждение.

Поступило предложение: утвердить отчет по итогам работы Совета НП СРО и исполнительной дирекции «Гильдия проектировщиков Новгородской области» в 2012году.

Голосование: за -_54, против – нет,  воздержались – нет.

По результатам голосования принято решение:   утвердить отчет по итогам работы Совета НП СРО и исполнительной дирекции «Гильдия проектировщиков Новгородской области» в 2012 году.

По второму вопросу: с отчетом ревизионной комиссии по итогам проверки финансово-хозяйственной деятельности НП за 2012 год выступил председатель ревизионной комиссии Волохин В.М.
По итогам выступления прошло обсуждение.

Поступило предложение: утвердить отчет ревизионной комиссии по итогам проверки финансово-хозяйственной деятельности НП за 2012 год.

Голосование: за - 54 , против – нет,  воздержались – нет.
По результатам голосования принято решение:

утвердить отчет ревизионной комиссии по итогам проверки финансово-хозяйственной деятельности НП за 2012 год.

По третьему вопросу:  с комментариями по бухгалтерской отчетности за 2012 год – слушали гл. бухгалтера НП Лебедеву Е.В. (форма 1, 2 ,6).
 По итогам выступления прошло обсуждение.

 Поступило предложение:  утвердить бухгалтерский отчет НП СРО «Гильдия проектировщиков» за 2012 год.
Голосование: за – 54 ; против – нет,  воздержались – нет.

По результатам голосования принято решение:   утвердить бухгалтерский отчет НП СРО «Гильдия проектировщиков» за 2012год.
По четвертому вопросу: с предложением об Утверждении сметы НП СРО «Гильдия проектировщиков Новгородской области»  на 2013 год слушали гл. бухгалтера НП Лебедеву Е.В.
Поступило предложение:  утвердить смету НП СРО «Гильдия проектировщиков» на  2013год  в сумме: доходы – 5 957 124,55 (Пять миллионов девятьсот пятьдесят семь тысяч сто двадцать четыре рубля 55 копеек), расходы - 5 957 124,55 (Пять миллионов девятьсот пятьдесят семь тысяч сто двадцать четыре рубля 55 копеек), согласно приложению 1 к протоколу общего собрания.
Голосование: за – 54 , против – нет,  воздержались – нет.

По результатам голосования принято решение:   утвердить смету НП СРО «Гильдия проектировщиков» на  2012 год  в сумме: доходы - 5 957 124,55 (Пять миллионов девятьсот пятьдесят семь тысяч сто двадцать четыре рубля 55 копеек, расходы - 5 957 124,55 (Пять миллионов девятьсот пятьдесят семь тысяч сто двадцать четыре рубля 55 копеек) , согласно приложению 1 к протоколу общего собрания.
По пятому вопросу:
5.1.слушали регионального представителя НОП по Новгородской области Здорнова С.А. с информацией об участии в съезде НОП 28 марта 2013 года и планах работы НОП на 2013 год. По итогам выступления прошло обсуждение.

 Поступило предложение: принять к сведению полученную информацию, исполнительной дирекции и Совету НОП использовать информацию в организации плановой работы в 2013 году.
Голосование: за -_54- , против – нет,  воздержались – нет.
По результатам голосования принято решение:   принять к сведению полученную информацию, исполнительной дирекции и Совету НОП использовать информацию в организации плановой работы в 2013 году.

5.2. Вручение грамот НОП «За активную деятельность и значительный вклад в развитие отрасли в области архитектурно-строительного проектирования саморегулируемых организаций и Национального объединения проектировщиков»
Членам Совета НП и ревизионной комиссии: Синякову В.Н., Яворской В.А., Моряковой Л.В., Борисову Е.С., Здорнову С.А., Волохину В.М., Иванову В.А., Шведчикову С.Б.

 Председательствующий                                                                  Борисов Е.С.
Секретарь                                                                                          Ефременко И.В.